cias, redditus, et alia praedicta sua propria auctoritate possit et debeat

ad se reducere et resumere, eos, eas et ea levare et percipere, salvo

jure quod dictus abbas habere poterit in eisdem. Terminum vero

præfixum pro reparatione claustri monasterii ejusdem et alia circa

haec facienda per domnum abbatem juxta dictœ reformationis teno-

rem , usque ad proximum festum Pentecostes 1 prorogamus; terminum

autem unius mensis abbati .prædicto pr efixum, ad compellendum

officiales et priores dicti monasterii ad reddendum dicto conventui

messes et alias redibentias pro flocis, sotularibus et aliis necessariis,

et ad alia facienda per dictum abbatem qwe per dictos nostros corn-

missarios circa hæc fuerunt ordinata , quoad officiales et priores extra

provinciam nostram constitutos, propter locorum distantiam, esque
ad tres menses post suos terminos ad solvendum statutos proro-

gamus; alioquin ex tune, lapsis dictis singulis futuris terminis pro

singulis praedictorum ad solvendum statutorum, in quibus deficient,

abbas praedictus sententias excommunicationis latas per dictos corn-

missarios nostros incurrat. Allis contentis in dicta reformatione de
quibus huic mentio non habetur, per hæc non intendimus derogare.

Quas quidem terminorum prorogationes, et omnia et siiigula per nos

superius ordinata, dictus domnus abbas Saviniaci, nomine suo et dicti

monasterii, et præfati prior major, prior claustralis, hostelarius et
camerarius, suo et dicti conventus nomine, in nostra presentia et
notarii infra scripti et testium subscriptorum constituti, ex certa

scientia approbaverunt et laudaverunt, acceptaverunt et ratificaverunt.

In cujus rei testimonium pr esentes litteras per Petrum Vialonis 2 , no-

tarium nostrum, in formam publicam redigi mandavimus, et sigilli

nostri jussimus appensione muniri. Acta fuerunt hæc in castro nostro
Petrœ Sciss e , pr esentibus venerabilibus viris dominis Ludovico de
Villars, archidiacono Lugduni; Petro de Croseto, canonico et officiali

Lugduni; Chaberto Hugonis; Jacobo Fabri, canonico Sancti Justi ;

Joanne de Lay 3, legum doctoribus, et pluribus aliis ad hoc vocatis,

1 M. et P. Penthecostes. — 2 M. Vialon. — 3 C. Delay.
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testibus et rogatis, die nona mensis .Tunii, anno Domini millesimo tre-

centesimo quinquagesimo primo. P. VIALON. Ego vero præfatus Petrus

Vialonis' de Valencia, publicus auctoritate apostolica notarius, prae-

dictorum terminorum prorogationibus ipsarumque acceptationibus,

laudationibus et ratificationibus, inde secutis et prarnissis aliis 2 dum

ita ut supra scribitur per supradictum dominum archiepiscopu n et

comitem agerentur et fierent, praesens una cum dictis testibus interfui,

et præsentes litteras de mandata dicti domini archiepiscopi ad re dues-

tam dictarum partium in hanc publicam forniam redegi, in 'risque

me subscripsi manu mea propria, et signum meum una cum sigillo

dicti 3 domini archiepiscopi apposui , consuetus rogatus , in rober et

testimonium premissorum.

Guillelmus, miseratione divina archiepiscopus et comes Lugdu- 12 Jul. i362.

nensis, universis præsentes litteras inspecturis, salutem in Domino

sempiternam. Notum facimus quod cum dudum per nos, dum eramus

decanus Lugduni, ac per bonne memorie B[ertholum], quemdam 4 ab-

batem monasterii Athanatensis Lugduni, cornrnissarios in hac parte, a

bon memoriee domino Henrico, quondam archiepiscopo et comite

Lugdunensi; deputatos, certa, salubris, utilis et necessaria informatio

facta fuerit, et etiam in monasterio Saviniaci, ordinis sancti Benedicti,

nostræ Lugdunensis dieecesis ordinata, prout in litteris dicti quondam

Domini archiepiscopi prædecessoris nostri, signo et subscriptione ma-

gistri Petri Vialonis de Valencia, auctoritate apostolica, publico no-

tario,'signatis et subscriptis, tenorem dicte informationis de verbo ad

verbum continentibus, quibus præsentes nostræ litterae sunt annexe,

plenius continetur, dictæque litteree propter decessum dicti prædeces-

soris nostri minime, ut ordinatum fuerat, non potuerunt sigillo ipsius

nostri prædecessoris ante ejus obitum sigillari, et a parte conventus

dicti monasterii nobis fuerit supplicatum ut ipsas sigillo nostro sigillare

vellemus, et contenta in eisdem approbare. Hinc est quod nos legitime

M. et C. hic et infra Vyalonis.	 M. præfati.
Vox aliis deest in M.	 M. et P. quondam.

67.
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informati dictam reformationem modo et forma contentis in dictis

litteris factam fuisse, et dictas litteras continere veritatem, praedictam

reformationem ac omnia alia et singula in dictis litteris expressata,

rata et grata habentes, ea volumus et etiam approbamus, et ut per-

petuam roboris habeant firmit.atem, et ipsis.litteris et contentis in

eisdem etiam adhibeatur plena fides ac si fuissent dicto sigillo dicti

pradecessoris nostri, dum viveret, sigillat e, prasentes litteras, ut pre-

fatur, annexas litteris memoratis nostro sigillo munitas dicto conventui

duximus concedendas in testimonium præmissorum. Datum in castro

nostro Petrre Scissæ, die decima octava Julii, anno Domini millesimo

trecentesimo sexagesimo secundo. H. COGON I . Facta est copia et collatio

de verbo ad verbum de prasenti transcripto ad originale per me jura-

turn , B. de Riparia, et per me publicum notarium, Stephanus de Lanay.

953.

ASSOCIATIO ABBATUM ET RELIGIOSORUM SANCTI ILLIDII CLARMONTENSIS

ET SANCTI MARTINI SAVINIACENSIS.

Mart. 125o. Nos Robertus, Sancti Illidii, et Athanalphus, Saviniacensis abbates,

ac utriusque monasterii conventus, futuris et prresentibus ipsorum

monasteriorum fratribus arque fidelibus universis rei gestre memoriam

et salutem. Origo generis carnalis humani, quoniam ah uno et `solo

sumpsit initium _protoplasto , mortales fecit 2 omnes fratres , quos qui-
dem spiritualiter s unum corpus in Christo perficit regeneratio baptis-

malis; sed quoniam laqueis pleins mundus, srepe secum illàqueans

habitantes, hanc Christi dissolvit charissimam unionem, patres nostri,

mundi mendacia relinquendo , sanctre compagine regul e adhaserunt

vita fraternitate mirabili et jugo indissolubili veritati; at ubi in Christo

verre tanquam bonos palmites, ubique terrarum muftiplicati sunt Dei

providentia, ceenobitœ sua muftis monasteria societatibus conjunxe-

' M. Cojo. L. et C. Cogo. Cod. M. addit

P. ofcit.

hic illa verba , ut videtur, obscura, « Sus- 	 M. specialiter.

tinuit et adhuc, U quæ in L. et C. ad finem

' M. conapagniœ.
instrumenti conjiciuntur.
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runt, ut quanto major esset dilectionis vinculum inter eos, tanto

amplior daretur materies, et haberet subjectum in quo indesinenter

ageret ignis ferventissimae charitatis. Volentes igitur etsi non patrum

consimilem, sed longe dissimilem, quantam tamen possumus dilectio-

nem vobis " puesentibus futurisque fratribus ad invicem exhibere, in-

tendimus inter alia specialius nostra monasteria non tam conjungere

quam unire. Ordinamus ergo ut, abbate Sancti Illidii ad Saviniacense

mouasterium" declinante, locum in refectorio, ecclesia et capitulo

abbatis teneat et pastoris; fratribus autem Sancti Illidii ad Savinia-

cense monasterium accedentibus, sine custodia intrent regulariter et

honeste, communem vitam cum alüs ducentes, Deo inibi serviant, et

in omnibus provideatur eisdem in quibus propriis p.rovidetur. Quod.

si abbas Sancti Iilidii suum monachum apud Saviniacum cum suis lit-

teris voluerit destinare, abbas Saviniacensis eum tanquam proprium
recipere. teneatur. Quod si a suo abbate excommunicationis senten-

tia fuerit innodatus, ille cui mittitur absolvere possit, et mittens eum

reputet absolutum. Sane vacante Sancti Illidii ecclesia abbate vet

priore , liceat eis non tann eligere quam postulare de monachis Sa-

viniacensibus , si quern vellint, cui nullo modo denegetur licentia

transeundi; abbate insuper Sancti Illidii decedente, totum ei ex in-

tegro apud Saviniacum officium persolvatur in capite et in membris,

quod de proprio abbate consuevit fieri obeunte. Attamen de fratri-

bus decedentibus ita fiat, ut, audito defuncti obitu, absolvatur, vi-

gilia agatur cum missa, septenarius in missis agatur et psalmis, et

septem diebus cibus pro eo sicut pro propriis pauperibus erogetur,

et defuncti Sancti Illidii in capitulo generali specialiter absolvantur.

Tricenarius' autem qui pro fratribus Saviniacensibus in crastinum

beati Martini apud Saviniacum incipitur, pro fratribus etiam Sancti

Illidii celebretur. Hoc idem fiat apud Sanctum Illidium pro fratribus

Saviniacensibus in tricenario qui in crastinum sancti Illidii inchoatur,

et qua de abbate et fratribus Sancti Illidii vivis dicuntur debere

P. Tricennarius. De hoc verbo vide dissertationem Ben. Mailliardi, cui titulus De

tricenariis in monasterio nostro fcendis.
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fieri apud Saviniacum, pariter et defunctis apud Sanctum Illidium in

omnibus obtineant, vice versa. Statutum l etiam est apud Saviniacum

ut festum beati Illidii, episcopi et confessoris, quod est nonis Junii,

in duodecim lectionibus celebretur. In cujus rei testimonium prasens

cartula per alphabetum divisa, utriusque sigilli monasterii sigillata, in

thesauris utriusque monasterii reservatur. Actum anno Domini mil-

lesimo ducentesimo quadragesimo nono, mense Martio.

i Mart. 1257
(N. S.).

954.

ASSOCIATIO ABBATUM ET RELIGIOSORUM LIRINENSIS 2 ET SAVINIACENSIS MONASTERIORUM.

Nos, frater Bernardus, sancti 3 monasterii Lirinensis abbas indi
-gnus, domini papa capellanus, totusque ejusdem loci conventus,

notum facimus universis pra sentes litteras inspecturis; quod, cum

nos prafatus abbas ad monasterium Saviniacense accessissemus, so-

cietatem cum venerabilibus patribus domno Roberto abbate et con
-ventu ejusdem loci inivimus specialem, quam per litteras nostras

dictis domino abbati et conventui et viva voce concessam, de voluntate

conventus nostri ac nobis conventui Lirinensis 4 per dictorum abbatis

et conventus Saviniacensis, litteras pr esentatam latanter accipimus,

pro magno munere acceptantes; concedimus igitur concessione irrevo-

cabili et in perpetuo duratura, ut fratres dicti monasterii ad nostrum

monasterium declinantes, ut nostri proprii monachi habeantur; pro

abbate vero dicti Saviniacensis monasterii decedente, tam in vigilia

quam missis, tricenario, cibo refectorii, et generaliter omnibus aliis

fiat quod pro professis nostris monachis fieri consuevit; pro fratribus

autem obeuntibus, audito obitu, eorumdem vigilia fiat cum missa, et
septem diebus unus pauper reficiatur. In cujus rei testimonium et
robur perpetuœ firmitatis, nos dicti abbas et conventus preesentibus

litteris sigilla nostra duximus apponenda. Datum in capitulo nostro,

calendis Martii, anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo

sexto.

P. Statum etiam apad. 	 ' M. sacrosancti.

' M. hic et infra Lirycensis.	 ' C. Lirynensis. M. et P. Lyrinensis.
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955.

ASSOCIATIO A'BBATUM ET RELIGIOSORUM SAVINIACI ET MAUSIACI 1 MONASTERIORUM.

Universis prosentes litteras inspecturis, frater Petrus, miserat.ione 2 Nov. 12 9 8.

divina humais abbas monasterii Mausiacensis 2 , totusque conventus

ejusdem loci, salutem, et notitiam rei gesto. Notum sit omnibus pro-

sentibus et futuris quod inter nos-, ex una parte, et religiosum virum

fratrem Stephanum , abbatem Saviniacensem, et ejusdem loci con
-ventum, ex altera, charitatis debito et unitatis officio convenimus in

hunc modum, videlicet quod monachi nostri monasterii possint re-

mati apud Saviniacum, cum opus et necessitas fuerit, residentes, et

vice versa de Saviniaco apud Mauziacum, et quod monachi missi hinc

inde recipiantur residendi 3 causa; item quod, quando unus defunc-

torum fratrum monasterii Saviniaci in capitulo nostro pronunciatus

fuerit, fiat illud idem quod pro uno nostro monacho Mauziacensi

facere extitit consuetum; pro nostris autem monachis, quando pro-

nunciabuntur in capitulo Saviniacensi, fiat idem illud in divinis quod.

pro uno monacho defuncto dicti Saviniacensis monasterii facere extitit

consuetum; anniversarium autem nostrorum abbatum prodictorum

in martirologio hinc inde scribantur annis singulis .faciendum 4 . Et
hoc omnia supra dicta nos vero dictus abbas et conventus promitti-

mus custodire et servare. Actum in capitulo Mausiacensi, die Domi-

nica post festum Omnium Sanctorum. In cujus rei testimonium, nos

abbas preedictus et conventus, sigilla nostra proesentibus duximus ap-

ponenda, in testimonium veritatis omnium promissorum, anno Do-

mini millesimo ducentesimo nonagesimo octavo.

956.

SUBSIDIUM DOMINI ARCHIEPISCOPI.

Nos Aymarus 5, miseratione divina primo Lugdunensis ecclesi e 12 Nov. 1274.

C. Mosiaci.	 P. residenti.

In C. amanuensis prius scripserat 'Vla- 	Codd. faciendis.

risiacensis, postea scripsit Mausianensis. 	 5 Cod. P. habet Aymardus de Villanova:
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archiepiscopus, notum facimus universis prEesentes lifteras inspectu-

ris, quod, cum viri religiosi Amedeus, abbas Saviniacensis, frater

noster, ejusdemque loci conventus, necnon plures ejusdem abbatiœ

prioratuum administratores, contemplatione personæ nos-tree, tam pro

Iiostris propriis necessitatibus quam etiam alienis, hoc anno præsenti

plures nobis subvenerint de armorum, equitum et peditum__(sub eo-

rum sumptibus et expensis et absque eorum expensis), congrua comi-

tiva, nolumus quod eorum liberalitas ipsis et eorum monasteriis ac

ipsorum successoribus ex hoc prajudicium patiatur in futurum. In

cujus rei testimonium præsentibus sigillum nostrum duximus appo-
nendum. Datum Lugduni , secundo idus Novembris, anno Domini

millesïmo ducentesimo septuagesimo quarto.

957.

SUBSIDIUSI DOMINI ARCHIEPISCOPI.

19 Aug. 1277. Nos Aymarus, miseratione divina primae Lugdunensis ecclesiæ ar-

chiepiscopus, notum facimus universis praesentes litteras inspecturis,

quod adjutorium et juvamen quod nobis impensit et impendit de die

in diem charus socius noster frater Stephanus, abbas Saviniacensis,

contra dominum de Villariis I , fecit et facit non ex aliquo debito, sed

ex mera et speciali gratia et contemplatione personæ nostræ. In cujus

rei testimonium præsentibus sigillum nostrum duximus apponendum.

Datum die Jovis post Assumptionem beat e Mari e, anno Domini mil-

lesimo ducentesimo septuagesimo septimo.

958.

INSTITUTIO SACRISTIiE BEATÆ MARI/E.

Jan. 1286	 Nos frater Stephanus, Dei gratia humilis abbas Saviniacensis, to-

(N. 
S.). tusque ejusdem loci conventus, notum facimus universis prosentes

litteras inspecturis, quod frater Girinus de Masso, prior poster Mon-

tistroterii, de voluntate nostra et consensu expresso, constituit sacris-

cognomen mendosum esse videtur; iste enim archiepiscopus familia dicta gallice de
Roussillon natus eras. -- 1 M. et C. Vilariis.
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taniam in capella Beata Mariœ posita in claustro Saviniacensi, ut cons-

tituatur sacrista per nos abbatem preedictum et successores nostros, per

quem deserviatur in perpetuum ipsi ecclesia Beata Maria in officio sa-
cristaniæ ; cui sacristaniæ idem prior assidet et assignat in perpetuum ,

auctoritate nostra interveniente, omnes redditus et conquerementum

qua acquisivit a castro titra versus abbatiam Saviniaci, videlicet in
parrochiis l Sancti Juliani de Biboc 2 , de Bessenay, Sancti Petri la Palu,
de Chiviney, de Senbel, de Cheyssieu, de Brolio, Sancti Petri de

Saviniaco et Sancti Andrea, Sancti Germania Quam sacristaniam, ad

requisitionem et rogatum dicti prioris , damus et concedimus fratri

Ugoni de Ulmis, monacho nostro Saviniaci, cum juribus et redditi-

bus supradictis, et etiam ad rogatum dicti prioris ipsum monachum

in ipsa sacristania instituimus et installamus, violentes quod istam

sacristaniam cum redditibus et conquerementis prædictis teneat paci-

fice et quiete , ordinances et imponentes in officio dicta sacristani a

ut pradictus monachus nunc sacrista, et quicumque alius post eum in

dicta sacristania fuerit institutus, teneatur facere candelam ardentem

de tertia parte unius libres ceræ, et tenere in dicta capella Beata Ma-

rian assidue, nocte et die , prout idem prior per se vel per alium fa-

cere consuevit, et quod faciat annuatim, in die Jovis sancta, manda-

turn centum pauperum in ditto claustro. Item quod celebret ter

qualibet septimana in dicta capella, videlicet die Luna, pro mortuis,

die Veneris de Cruce, et die Sabbati 3 de beata Virgine semper in au-

rora, pro anima dicti prioris et parentum suorum. Quibus prædictis

et ita factis et ordinatis auctoritatem nostram interponimus et decre-

tum: In quorum omnium testimonium sigilla nostra duximus præsen-
tibus apponenda. Nos vero prafatus prior confitentes pradicta esse

vera, sigillum nostrum una cum sigillis prad.ictorum domini abbatis

et conventus prasentibus litteris duximus apponendum. Datum in

mense Januarii, anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo
quinto 4.

' C. perrochiis.
2 L. Bisboc.

6E

3 M. et C. Sabati.
1' 	 primo.
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959.

PUBLICUM SCRIPTUM DE FUNDATIONE ECCLESLE LUGDUNENSIS.

132o circa'. Sciendum est quod ecclesia Lugdunensis olim per sanctos patres

fundata fuit, quam possibile extitit ad similitudinem ecclesiœ trium-

phantis. Sicut enim a civibus ecclesiæ triumphantis, 'trinitas perso-

narum in unitate essentiœ veneratur et colitur, sic in ecclesia Lugdu-

nensi sunt tres ecclesiæ contiguæ , quasi representantes Trinitatem, in

duibus est identitas collegii et officii, ad unum sonum campanæ, ad

representandam divinam unitatem. In qualibet ipsarum singulis annis

legitur integre tota biblia, et modo uniformi, et ha ecclesiæ sunt
Sancti Joannis Baptiste, Sancti Stephani 2 protomartiris, et tertia